
WALI KOTA BAUBAU 

PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN WALI KOTA BAUBAU 

NOMOR : 23 TAHUN 2020 

TENTANG 

RENCANA INDUK PENELITIAN PEMERINTAH KOTA BAUBAU 
TAHUN 2019-2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA BAUBAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 10 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 

2016 tentang Pedoman Penelitian dan Pengembangan 

di Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah, 

perlu menetapkan Rencana Induk Penelitian 

Pemerintah Kota Baubau; 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Rencana Induk Penelitian 

Pemerintah Kota Baubau Tahun 2019-2023. 

1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Bau-Bau (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 93, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4120); 

2 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang 

Sistem Nasional Penelitian, Pengembangan, dan 

Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4219); 

3 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679) ; 

1 



4 Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 Tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

5 Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2005 tentang 
Alih Teknologi Kekayaan Intelektual serta Hasil 

Penelitian dan Pengembangan oleh Perguruan Tinggi 
dan Lembaga Penelitian dan Pengembangan 

(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 43, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4497); 

6 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 

2016 tentang Pedoman Penelitian dan Pengembangan 

di Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

7 Peraturan Daerah Kota Kota Baubau Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah; 

8 Peraturan Daerah Kota Baubau Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah (RPJPD) Kota Baubau Tahun 2019 (Lembaran 

Daerah Kota Baubau Tahun 2 0 1 9 ;  

9  Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 5 Tahun 2016 

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas 

Dan Fungsi serta Tata Kerja Badan Perencanaan, 
Penelitian dan Pengembangan Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN WALI KOTA TENTANG RENCANA INDUK 
PENELITIAN PEMERINTAH KOTA BAUBAU TAHUN 
2019-2023. 

Pasal 1 

(1) Rencana Induk Penelitian Kota Baubau Tahun 2019-2023 
selanjutnya disingkat RIP Kota Baubau Tahun 2019-2023, 
Dokumen Penelitian dan Pengembangan Daerah periode 5 (lima) 
yaitu Tahun 2019-2023; 

(2) RIP Kota Baubau Tahun 2019-2023 sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
merupakan acuan 

a. Bagi seluruh stakeholder dalam penyelenggaraan pembangunan 
daerah, termasuk Organisasi Perangkat Daerah Kota Baubau; dan 

b. Dalam penyusunan Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kota Baubau. 

2 

yang 

adalah 
Tahun 



Pasal 2 

Organisasi Perangkat Daerah Kota Baubau dalam merencanakan program dan 
kegiatan Tahun 2019-2023, mengacu kepada Dokumen RIP Kota Baubau 
Tahun 2019-2023 yang dituangkan dalam Rencana Induk Perangkat Daerah. 

Pasal 3 

RIP Kota Baubau Tahun 2019-2023 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, 
terdiri dari: 

a. Rencana Kerja Penelitian dan Pengembangan; dan 

b. Matriks Program Penelitian dan Pengembangan Tahun 2019-2023 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan satu kesatuan 
dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan W a1i Kota ini. 

Pasal 4 

Peraturan Wali Kota Baubau ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Baubau 

Ditetapkan di Baubau 

pada tanggal, /y net 2020 

WALI KOTA BAUBA , 

A . .  TAMRIN 

KOTA BAUBAU TAHUN 2020 NOMOR.3 

2. 2J&Tc j 

3. 4/4 (7EA6 

5. 

PARAF K O O R D I N T  
'  

NO. INSTA'IS!/ UNIT 'KER.JA 

1. D4 

2020 

OTABAUBAU, 

RO 

BERITADAE 

Diundangkan di Baubau 

pada tanggal, 

SEKRETARIS DAERAH 

3 


